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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های سیاست

سرلشکر جعفری: سپاه و مردم 

متعلق به یکدیگرند

محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران در  

مراسم معارفه جانشین جدید قرارگاه ثارالله تهران 

با بیان اینکه سپاه و مردم متعلق به یکدیگر هستند و 

مرزی بین سپاه و مردم نیست، تاکید کرد: »اقدامات 

امنیت‌زا باید عمدتا بر حوزه‌های ایجابی و تمرکز بر 

حل ریشه‌ای مسائل تهدیدکننده امنیت استوار باشد و 

رویکردهای سلبی باید مکمل رویکردهای ایجابی بوده 

و درباره منطق و سازوکار آن باید با شفافیت با مردم 

صحبت شود.« فرمانده کل سپاه همچنین به برخی 

تلاش‌ها برای دامن زدن به بحث‌های نازل رسانه‌ای 

درباره سپاه اشاره کرد و گفت: »تا زمانی که پیوند 

میان مردم و سپاه تحت امر و فرماندهی رهبر معظم 

انقلاب اسامی برقرار است، این تلاش‌ها نتیجه‌ای جز 

ناکامی برای بانیان آن در پی نخواهد داشت. ما برای 

مردم ایران جان می‌دهیم پس برایمان خیلی سخت 

نیست که زخم‌زبان‌ها را به جان بخریم.«

علیجانی: مسئولیت دولت 

دوازدهم با اصلاح‌طلبان است

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:  

»به نظر من باید اکثریت اعضای کابینه از اصلاح‌طلبان 

باشند. اینکه نمی‌گویم به صورت کامل کابینه باید از میان 

اصلاح‌طلبان بسته شود به این دلیل است که هنوز هم در 

مجلس دهم اصولگرایان وزن قابل توجهی دارند و دیدگاه‌ها، 

سلایق و وزن آنها نیز باید مورد توجه قرار گیرد.« وی افزود: 

»مسئولیت ریاست‌جمهوری و دولت دوازدهم با اصلاح‌طلبان 

است و اصلاح‌طلبان در آینده« در این خصوص باید پاسخگو 

باشند. عضو فراکسیون امید گفت: »فراکسیون امید در نظر 

دارد شاخص‌هایی برای حضور در کابینه اعلام کند، اما هنوز 

تصمیم گرفته نشده که وارد مصادیق شوند یا خیر.« علیجانی 

گفت: »اگر دولت و مجلس از یک طیف باشند به معنای 

تعطیلی نظارت نیست. اگر مجلس و دولت از یک طیف 

باشند و مجلس وظیفه نظارتی خود را انجام ندهد نهایتا آن 

طیف سیاسی هم کرسی‌های مجلس و هم دولت را از دست 

می‌دهد و در مقابل مردم نیز پاسخی ندارد.

 زیباکلام: سهم سیاسی 

در کابینه را قبول ندارم

صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت:  

»اولین سوالی که فراروی روحانی است، این است 

که از وزرای فعلی چه کسانی باید بمانند و کدام‌شان باید 

بروند.«  وی تصریح کرد: »به‌جای حدس و گمان و اینکه 

بگوییم یک سهمیه برای کارگزاران باشد، یک سهمیه در 

کابینه باید برای اعتدال و توسعه باشد، به اصلاح‌طلبان 

هم که نمی‌شود کرسی نداد و حتما باید سهمیه‌ای داشته 

باشند. روحانی این‌طوری جلو برود که چند نفر را که مورد 

وثوقش هستند و خیلی افراد سیاسی- جناحی نیستند، 

تعیین کند که مثال می‌تواند یک جمع پنج‌نفره باشد.« 

زیباکلام افزود: »من اتفاقا سهم سیاسی را قبول ندارم. همه 

پیشنهادهای من به دولت روحانی این است که شما نباید 

کابینه را روی سهمیه اعتدال و توسعه، سهمیه اصولگرایان، 

سهمیه کارگزاران و سهمیه اصلاح‌طلبان سرمایه‌گذاری 

کنید. شما باید روی آن چیزی که کمیته بررسی‌کننده 

وزرا اعالم می‌کنند، برنامه‌ریزی کنید.«

تامین امنیت پایدار تهران
سردار کوثری جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله تهران شد

فرهیختگان اسماعیل کوثری که نماینده سابق 
از  تهران در مجلس شورای اسامی بود، 
سوی محمدعلی جعفری، فرمانده کل‌سپاه 
ــی در  ــم امنیت ــرارگاه مه ــن ق ــین ای ــوان جانش به‌عن
تهران مشغول به کار شد. قرارگاه ثارالله یکی 
ــران  ــداران در ته ــپاه پاس ــای امنیتی س از قرارگاه‌ه
است که وظیفه آن، مدیریت امنیت پایتخت و 
ــت  ــت. در حقیق ــتان تهران اس ــر شهرهای اس دیگ
ــت.  ــپاه اس ــده کل س ــرارگاه، فرمان ــن ق ــده ای فرمان
این قرارگاه مهم‌ترین واحد امنیتی درون سپاه 
ــه  ــران ب ــروز بح ــورت ب ــه در ص ــرارگاه ثارالل ــت. ق اس
ــئولیت  ــی، مس ــت مل ــی امنی ــورای عال تشخیص ش
برقراری امنیت شهر تهران را عهده‌دار می‌شود، 
ولی در شرایط عادی این مسئولیت برعهده نیروی 

انتظامی و وزارت اطلاعات است. 
کوثری در اولین اظهارنظر پس از انتصابش به 
این سمت گفت: »عمر قرارگاه ثارالله حدود 
23 سال است که در طول این مدت، در جهت 
هماهنگی دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی و 
حتی دستگاه‌های غیرامنیتی در تهران، اقدامات 

شایسته‌ای را انجام داده است.« 
وی افزود: »اگر در استان تهران شاهد امنیت بالایی 
هستیم، قطعا قسمتی از آن بر اثر پیگیری‌ها، 
پیش‌بینی‌ها و پیش‌گیری‌های قرارگاه ثارالله 

سپاه است.« 
کوثری با بیان اینکه قرارگاه ثارالله هیچ‌گاه در کار 
ناجا، وزارت اطلاعات و سایر دستگاه‌های امنیتی 
یا اطلاعاتی دخالت نمی‌کند بلکه در جهت ایجاد 

هماهنگی و به‌لحظه‌بودن برای روزهای بحرانی 
ایفای نقش می‌کند، تصریح کرد: »قرارگاه ثارالله 
براساس تشخیص شورای عالی امنیت ملی، تمام 
دستگاه‌های امنیتی، غیرامنیتی و اطلاعاتی را در 
جهت برقراری امنیت به‌کار می‌گیرد و به همین 

دلیل مسئولیت بسیار خطیری را برعهده دارد.« 
جانشین جدید فرمانده قرارگاه ثارالله با بیان اینکه 
امیدواریم آن روزهای مبادایی که قرارگاه ثارالله 
باید در آن نقش‌آفرینی کند هیچ‌گاه پیش نیاید، 
افزود: »در سال‌های 78 و 88، عملکرد قرارگاه 
ثارالله برای مردم عزیز تهران امنیت‌آفرین بود.«

وی با بیان اینکه قرارگاه ثارالله بسیاری از کارهای 
مقدماتی‌اش را از قبل انجام می‌دهد و طبق 
تصمیم شورای عالی امنیت ملی یا با دستور 
فرمانده معظم کل قوا کار نهایی را انجام می‌دهد، 
یادآور شد: »ادامه روند تامین »امنیت پایدار« 

فعلی، هدف اصلی قرارگاه ثارالله است.« 

 سپاه

نقوی‌حسینی در گفت‌و‌گو با »فرهیختگان« مطرح کرد

تجهیز دولت برای مقابله با آمریکا
فرهیختگان  سنای آمریکا در ماه گذشته 
تحریم‌های  اعمال  درباره  را  جلسه‌ای 
جدید علیه ایران برگزار و طرح S.722 را 
با رای قاطع نمایندگان سنا تصوب کرد. 
این قانون به رئیس‌جمهوری آمریکا اجازه 
می‌دهد که به بهانه حمایت از تروریسم و 
نقض حقوق بشر، تحریم‌های جدیدی را 
علیه ایران وضع کند قانونی که با واکنش 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی مواجه 
شد و قرار است امروز در طرح دوفوریتی با 
قانون جدید سنای آمریکا مقابله و دولت 

را به قانون مقابله با اقدامات آمریکا مجهز کند. 

سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌و‌گو با »فرهیختگان« 
با اشاره به طرح دوفوریتی مجلس برای مقابله با 
اقدامات آمریکا تصریح کرد: »آمریکایی‌ها همچنان 
به رفتار خصمانه و دشمنانه خود علیه ایران ادامه 
می‌دهند و یکی از مصداق‌های رفتار خصمانه علیه 
جمهوری اسلامی ایران طرح‌های قانونی تحریم است 
که یکی پس از دیگری در مجلس سنا و نمایندگان 
آمریکا به تصویب می‌رسد.« وی دستبردهایی که به 
اموال ملت ایران برخلاف مقررات بین‌المللی ازجمله 
بنیاد علوی را از دیگر مصداق‌های رفتار خصمانه آمریکا 
دانست و افزود: »بنیاد علوی اموال دولتی نیست و 
دولت آمریکا حق ندارد اموال غیردولتی متعلق به 

ملت ایران را مورد دستبرد قرار دهد.«
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس آمریکا 
اخیرا قانونی را به نام »قانون مبارزه با اقدامات 
 S.722 ثبات‌زدای جمهوری اسلامی ایران« معروف به
را تصویب کرد که هم نقض برجام و هم رفتار خصمانه 
علیه جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود، 
تصریح کرد: »در همین راستا نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی هم با همکاری مرکز پژوهش‌های 
با  مقابله  راستای  در  را  دوفوریتی  ح  طر مجلس 
اقدامات خصمانه آمریکا تهیه کرده است تا در مقابل 
این اقدامات خصمانه، دولت بتواند اقداماتی را 

انجام دهد.«
وی ادامه داد: »رئیس‌جمهوری نمی‌تواند طرح 
مجلس سنا را به دلیل رای بیش از دوسوم آرای 
نمایندگان وتو کند. این طرح سنای آمریکا یک 
طرح مادر است و می‌توان گفت تحریم‌های جدید 
علیه ایران را دربر دارد یعنی دولت و رئیس‌جمهوری 

آمریکا با دستورات اجرایی خود بدون مجوز مجلس 
می‌تواند تحریم‌های جدیدی علیه ایران صادر کند.«
نقوی‌حسینی با بیان اینکه نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در این طرح سعی کردند این طرح هم 
به‌عنوان طرح مادر در مقابله با اقدامات آمریکا 
قرار بگیرد، افزود: »طرح مجلس شورای اسلامی 
محورهای اقتصادی، ‌فرهنگی و نظامی را شامل 

می‌شود تا بتواند با طرح آمریکایی‌ها مقابله کند.«
وی تیم جدید دولت آمریکا را ناشی و بی‌تجربه 
دانست و تاکید کرد: »اظهارنظر دولتمردان آمریکایی 
برخلاف عرف بین‌المللی است، به‌عنوان مثال اینکه 
می‌گویند ما باید برجام را تجدیدنظر کنیم یک حرف 
عبث، بیهوده و از روی نادانی است. برجام توافق 
بین 6 کشور است و هیچ‌کدام از کشورها به‌تنهایی 
نمی‌توانند خواهان تجدیدنظر در مورد آن باشند؛ 
بخواهد  توافق کردیم که  آمریکا  با  ما فقط  مگر 

تجدیدنظر کند.«
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
گفت: »در طرح جدید سنای آمریکا به گفته خودشان 
در جهت برنامه موشکی و حقوق بشر صادر شده 
برخلاف و ناقض بندهای 26، 27، 28و 29 برجام 

است.«
وی تصریح کرد: »آمریکایی‌ها می‌خواهند شرایط 
تحریم را به بدتر از شرایط قبل از برجام برگردانند 

بدون اینکه برجام را دست زده باشند.«
نقوی‌حسینی ادامه داد: »با توجه به اینکه طرح 
مذکور فردا با قید دوفوریت تقدیم هیات‌رئیسه مجلس 
خواهد شد، هیات‌رئیسه می‌تواند بررسی دوفوریت 
این طرح را فردا در دستورکار صحن علنی قرار دهد.«
وی در پایان تاکید کرد: »قطعا در طرح فردا به صورت 
قانونی دولت را مجهز می‌کنیم تا بتواند اقدامات 

متقابل علیه آمریکا را انجام دهد.«

فرهیختگان از ابتدای انقلاب، 12 دولت 
بر مسند حکومت تکیه زدند اما از این 
میان تنها دولت ابوالحسن بنی‌صدر 
و محمدعلی رجایی تک‌دوره‌ای بودند؛ 
ــه  ــس ب ــت رای مجل ــه جه ــدر ب بنی‌ص
عدم کفایت سیاسی و رجایی نیز به 
دلیل بمبگذاری دفتر نخست‌وزیری 
و نائل شدن به مقام شهادت خیلی 
زودتر از موعد قانونی، دولت‌شان 
پایان یافت. پس از آن اما تمام 
روسای‌جمهور بر سر کار آمده، 
ــه  ــد، ب ــاله بودن ــردم در دو دوره چهارس ــب م منتخ
جز دولت سوم و چهارم که اختیار انتخاب وزرا 
ــدی و  ــای بع ــود، در دوره‌ه ــت‌وزیر ب ــده نخس برعه
با حذف نخست‌وزیری از قانون اساسی کشور، 
این مسئولیت برعهده رئیس‌جمهور گذاشته 
ــه وزرای پیشنهادی در  شد. برآیند رای اعتماد ب
دوره دوم دولت‌ها، حکایت از راه نسبتا سخت‌تر 
ــس دارد.  ــاد از مجل ــن رای اعتم ــا در گرفت دولت‌ه
ــود دارد و  ــز وج ــتثنا نی ــک اس ــن ی ــن بی ــه در ای البت
آن‌هم کابینه دوم محمود احمدی‌نژاد است که 
در دوره اول تعداد وزرایی که نتوانستند از مجلس 
رای اعتماد بگیرند، بیش از دوره دوم بوده است. 

 کابینه موسوی 
با پیروزی آیت‌الله خامنه‌ای 
ــات  ــن دوره انتخاب در چهارمی
ایشان  ریاست‌جمهوری، 
نخست‌وزیر وقت بود که 
در دوره قبل تمامی وزرای 
پیشنهادی‌اش موفق به اخذ 
ــده  ــس ش ــاد از مجل رای اعتم
بودند، وزرای پیشنهادی 
را به مجلس معرفی کرد. 
مجلس نیز در بررسی وزرای 

پیشنهادی، به مخالفت با برخی از گزینه‌های 
ــس  ــت‌ مجل ــده مخالف ــت. عم ــنهادی برخاس پیش
با وزرای پیشنهادی نفت‌، کشور، امور خارجه‌، 
معادن‌، صنایع‌ سنگین‌، آموزش‌ عالی‌، آموزش‌ و 
پرورش‌، بهداری‌ و دفاع‌ بود. عدم دفاع مناسب 
موافقان و وزرای پیشنهادی باعث شد درنهایت 
ــاع‌،  ــرورش‌، دف ــوزش‌ و پ ــنهادی آم ــر پیش ــج وزی پن
ــس رای  ــد از مجل ــوم‌ نتوانن ــع‌ و عل ــداری‌، صنای به

ــد.  ــاد بگیرن اعتم

 کابینه هاشمی‌رفسنجانی
ــه  ــون کابین ــنجانی همچ ــه اول  هاشمی‌رفس کابین
اول دولت قبل توانست بدون هیچ مشکل 
ــاد  ــامی رای اعتم ــورای اس ــس ش ــی از مجل خاص
ــرای  ــنجانی ب ــه دوم هاشمی‌رفس ــا کابین ــرد ام بگی
ــس  ــری در مجل ــخت و طولانی‌ت رای آوردن، کار س
ــدن  ــش گرفته‌ش ــه از در پی ــدگان ک ــت‌. نماین داش
اول  کابینه  در  اقتصادی  تعدیل  سیاست 
هاشمی‌رفسنجانی و برنامه‌ریزی‌های گسترده 
وزرا برای ادامه این برنامه در کابینه دوم نگران 
بودند، درنهایت به یکی از وزرا رای اعتماد ندادند. 
عدم اعتماد مجلس با تصدی مرحوم محسن 
نوربخش بر وزارت اقتصاد باعث شد رسانه‌های 
خارجی، آن را نشانه مخالفت مجلس با رویکرد 
اقتصادی دولت بدانند. اما هاشمی‌رفسنجانی 
که اصرار بر ادامه آن سیاست داشت، در همان 
روز معاونت اقتصادی برای دولت تشکیل داده و 

ــه آن سمت منصوب کرد.  نوربخش را ب

 کابینه خاتمی
دولت هفتم در شرایطی روی کار آمد که ریاست 
مجلس شورای اسامی، جدی‌ترین رقیب 
ریاست‌جمهوری  انتخابات  در  رئیس‌جمهور 
بود. با این حال مجلس پنجم که اکثریت آن 
به جناح راست وابسته بودند، به تمامی وزرای 
کابینه رای اعتماد دادند. سال 80 رای اعتماد به 
دولت دوم خاتمی به دست مجلس اصلاح‌طلب 
ــام  ــان تم ــس از می ــدگان مجل ــاد. نماین ــم افت شش
وزرای پیشنهادی، با انتصاب مجدد زنگنه 
ــی  ــران غیرنفت ــاب مدی ــان انتص ــد. آن ــف بودن مخال
را از دلایل مخالفت‌شان با تصدی مجدد زنگنه 
ــال  ــن ح ــا ای ــد. ب ــوان می‌کردن ــت عن ــر وزارت نف ب
مجلس ششم به او نیز رای اعتماد داد؛ البته با 
آرایی به‌مراتب کمتر از آرای مجلس پنجم. زنگنه 
در مجلس پنجم توانست از 213 نماینده مجلس 
رای اعتماد بگیرد اما در مجلس ششم این آرا به 

166 رای کاهش پیدا کرد. 

 کابینه دوم احمدی‌نژاد
سال 84 محمود احمدی‌نژاد توانست در دوره 
اول انتخابات، اکثریت آرا را 
به خود اختصاص دهد. 
به  او  پیشنهادی  کابینه 
مجلس هفتم اصولگرا زیاد 
ــاد و  ــدگان نیفت ــول نماین مقب
چهار نفر از وزرای پیشنهادی 
احمدی‌نژاد از حضور در 
بازماندند. چهار  کابینه 
سال بعد اما برای اولین‌بار 
در تاریخ، احمدی‌نژاد سه 
وزیر زن به مجلس پیشنهاد 
مرضیه  به‌جز  ما  ا د  ا د
وحیددستجردی، دو وزیر دیگر از همراهی کابینه 
بازماندند. مجلس همچنین به علی‌آبادی نیز رای 
نداد تا دولت دهم بدون حضور سه وزیر تشکیل 
شود. دولت دوم احمدی‌نژاد تنها دولتی است که 
در دوره دوم وضعیت بهتری نسبت به کابینه اولش 
داشته است. یکی از دلایل این موضوع را می‌توان 
عدم سابقه اجرایی موثر احمدی‌نژاد در دوره اول 
و معرفی گزینه‌های نامناسب به مجلس دانست. 

 کابینه دوم روحانی
چهار سال پیش حسن روحانی نخستین کابینه 
پیشنهادی‌اش را در روز تحلیف به مجلس معرفی 
کرد. مجلس نهم با توجه به شرایط اقتصادی 
ــنهادی  ــه پیش ــه گزین ــترین رای را ب ــان، بیش آن زم
وزارت امور اقتصادی و دارایی داد اما به سه نفر 
ــوزش  ــدی وزارت آم ــرای تص ــت ب ــای دول از گزینه‌ه
و پرورش، وزارت ورزش و جوانان و وزارت علوم رای 
ــان کار، عذر  ــا پای ــداد. دولت یازدهم ت اعتماد ن
ــس  ــز مجل ــر را نی ــک وزی ــت و ی ــر را خواس ــه وزی س
استیضاح کرد. اکنون حسن روحانی و تیم 
مشاورش در حال بررسی گزینه‌های موجود 
برای معرفی به مجلس هستند. تجربه تاریخی 
حکایت از سخت‌گیری بیشتر مجلس در رای 
اعتماد به کابینه دولت‌های دور دوم دارد اما با 
ــا  ــت آی ــا دول ــو ب ــی همس ــکیل مجلس ــه تش ــه ب توج
این سخت‌گیری در دور دوم دولت روحانی نیز 

اعمال خواهد شد؟

تجربه تاریخی حکایت از سخت‌گیری 

بیشتر مجلس در رای اعتماد به کابینه 

دولت‌های دور دوم دارد اما با توجه به 

تشکیل مجلسی همسو با دولت آیا این 

سخت‌گیری در دور دوم دولت روحانی 

نیز اعمال خواهد شد؟
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 سیدحسین نقوی‌حسینی

 اسماعیل کوثری

 قوه‌قضائیه

 یادبود

سرپرست اسبق کمیته امداد درگذشت

مرحوم نیری، یار دیرین شهیدبهشتی
حاج‌سیدرضا نیری هشتم آبان‌ماه سال 1314 خورشیدی در 
یکی از روستاهای شهرستان دماوند دیده به جهان گشود. 
با تشریف‌فرمایی حضرت امام در 12 بهمن سال 1357 
سیدرضا نیری که عضو کمیته استقبال از امام‌خمینی)ره( بود 
مسئولیت پشتیبانی و پذیرایی از میهمانان امام و مستقبلین را 
برعهده گرفت، سپس چندی بعد با پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسامی در 22 بهمن سال 1357 مسئولیت پذیرایی از سران 
ــرای  ــاه ب ــه رف ــده و در مدرس ــتگیر ش ــه دس ــاهی ک ــم شاهنش رژی
ــی  ــتیبانی از برخ ــن پش ــدند، همچنی ــداری می‌ش ــه نگه محاکم
مراکز دولتی نظیر کمیته‌ها و بیمارستان‌ها برعهده وی نهاده 
شد. وی با بهره جستن از کمک‌ها و هدایای مردمی و سایر 
ــق  ــزی دقی ــر و برنامه‌ری ــن تدبی ــا حس ــئولیت را ب ــن مس ــع، ای مناب

به نحو مطلوب به انجام رساند. 
وی شب اول ورود امام به میهن اسامی مسئولیت پذیرایی 
از امام و آماده کردن محل و لوازم استراحت ایشان را برعهده 
داشت که مایه مباهات وی بود و سپس مسئولیت جمع‌آوری 
هدایای مردمی و مصرف آن در امور ضروری مرتبط با شرایط 
اوایل انقاب را برعهده گرفت و پس از صدور فرمان حضرت 
امام‌خمینی)ره( مبنی‌بر تاسیس کمیته امداد در 14 اسفند 
سال 1357 همکاری اساسی و جدی خود را با این نهاد آغاز 
کرد و مدتی بعد از سوی حضرت‌امام)ره( به عضویت شورای 
مرکزی کمیته امداد مفتخر شد. همچنین به‌لحاظ سوابق 
ــتی  ــی و سرپرس ــئولیت اجرای ــر وی، مس ــن تدبی ــان و حس درخش

کمیته امداد به وی محول شد. 

 مقابله کمیته امداد با منافقین
مرحوم نیری درخصوص مقابله با منافقین تصریح کرد: »مثلا 
ــام)ره(  ــداد ام ــه ام ــن کمیت ــه منافقی ــات خرابکاران در اوج اقدام
ــیاری  ــود بس ــترده خ ــای گس ــا و حمایت‌ه ــا فعالیت‌ه ــت ب توانس
ــور و  ــمال کش ــد ش ــا مانن ــی از جا‌ه ــا را در خیل ــعارهای آنه از ش
ــود،  ــن ب ــت منافقی ــه اوج فعالی ــهرکرد ک ــد ش ــتان‌هایی مانن اس
ــور  ــف کش ــاط ضع ــر نق ــن ب ــرا منافقی ــرد زی ــان بگی ــت آن از دس
ــد  ــو ببرن ــود را جل ــات خ ــد اقدام ــا بتوانن ــتند ت ــت می‌گذاش دس
ــش  ــرای پوش ــود ب ــده ب ــی ش ــداد حائل ــه ام ــای کمیت و فعالیت‌ه
نقاط‌ضعف کشور و الحمدلله این حمایت‌های کمیته امداد 

ــت.« ــی را دربرداش ــیار خوب ــرات بس اث
ــه این پرسش که کمیته امداد امام)ره( بین  وی در پاسخ ب
سازمان‌های خیر دنیا در چه جایگاهی قرار دارد، بیان کرد: 
ــه  ــران مجموع ــون، س ــابق و اکن ــت س ــداد در مدیری ــه ام »کمیت
موسسات بین‌المللی مانند سازمان بهداشت جهانی 
و حتی برخی روسای‌جمهور کشورها به مقرهای کمیته 
امداد می‌آمدند و تقاضا داشتند که تجربیات این حمایت و 
فعالیت‌های گسترده را به کشورهایشان منتقل کنیم. یعنی در 
دنیا کمیته امداد فعالیت‌های گسترده و متنوعی را به نمایش 
گذاشته است و با توجه به پوشش حمایت‌های کمیته امداد 
ــت  ــرات گف ــه ج ــوان ب ــا می‌ت ــی خانواده‌ه ــئون زندگ ــام ش ــر تم ب

ــرد.« ــورت نمی‌پذی ــا ص ــی در دنی ــات حمایت ــن خدم چنی

دادستان کل کشور مطرح کرد

اهانت به هیچ یک از مسئولان نظام 

پسندیده نیست
‌ محمدجعفر منتظری در نشست خبری به‌مناسبت هفته قوه‌قضائیه به 
تشریح عملکرد دادستانی کل در یک‌سال گذشته پرداخت. جملات 

مهم و کلیدی دادستان کل انقلاب به شرح زیر است: 
 قوه‌قضائیه در برخورد با جریان نفاق، حقیقتا مجاهدانه کار کرد 
و ریشه نفاق توسط دستگاه قضایی و در راس آن، محاکم انقلاب و 
دادستان کل انقلاب، ریشه‌کن شد. برخوردهای قاطعانه و مقتدرانه 
دستگاه قضایی با جریان نفاق هیچ‌گاه از صفحه زرین انقلاب پاک 
نمی‌شود هر‌چند امروز شاهدیم متاسفانه با همان اهداف دهه 60، 
در جهت تضعیف قوه ‌قضائیه و تخریب دستگاه قضا سخن‌ها و حرف‌ها 

و مطالب غیر‌صحیح گفته و به اذهان جامعه القا می‌شود. 
 تضعیف قوه ‌قضائیه قطعا به نفع کشور نیست. اگر گفته می‌شود که 
شما در طول 37 سال جز کشتن و زندانی‌کردن چه کاری کردید، ما 
جواب می‌دهیم اولا وظیفه دستگاه قضا برخورد با جرم و مجرم است 
و ثانیا فراموش نکنیم جریاناتی که در دهه 60 دامن‌گیر جامعه، مردم 

و مسئولان عالی بود، با برخورد قاطعانه دستگاه قضا ریشه‌کن شد. 
 ادعا نداریم که قوه‌قضائیه امروز ما، یک قوه‌قضائیه بی‌عیب و نقص 
است. قطعا اشکالات، ضعف‌ها و نارسایی‌ها مانند سایر دستگاه‌ها 
وجود دارد، اما باید تلاش کنیم بر نقاط‌قوت بیفزاییم. انتظار داریم 
دولت و مجلس با واقع‌نگری نسبت به دستگاه قضایی، در راستای رفع 
مشکلات دستگاه قضا تلاش کنند زیرا قوه‌قضائیه یک قوه حاکمیتی 
است و امکان واگذاری کارهای قوه ‌قضائیه به بخش‌خصوصی نیست. 
 ما در دادستانی کل به لحاظ وظایف و مسئولیت‌هایی که داریم، 
تلاش‌مان در چند بحث ازجمله نظارت بر دادسراها متمرکز شده است. 
دفاع از حقوق عمومی برعهده دادستان‌ها ازجمله دادستان کل است. 
نظارت بر عملکرد دادسراها و همچنین رسیدگی به شکایات از مراجعان 
به دادسراهای سراسر کشور و نظارت عالیه بر ضابطان دستگاه قضایی 

اعم از ضابطان عام و خاص بر‌عهده دادستانی کل است. 
 در نظام اسامی که برخاسته از معارف دینی است، به هیچ‌وجه 
اهانت و حرف‌های زشت و ناپسند برای هرکسی که باشد، خصوصا 
مقاماتی که در کشور در خدمت نظام هستند، پسندیده نیست و این 
امر محکوم است. قطعا دستگاه قضایی خارج از همه جریانات سیاسی 
و جناح‌بندی‌ها، این امر را شایسته نظام و مردم عزیز نمی‌داند و توسط 
هر جناح و گروهی این حرکت انجام شود، از نظر ما محکوم است. 
در حادثه‌ای که اتفاق افتاد، بلافاصله به دادستان تهران دستور داده 
شد موضوع را پیگیری کند. دادستان تهران هم پرونده تشکیل داد و 
از ضابطان مانند وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی، اطلاعات لازم را 

جمع‌آوری کرد که امیدواریم ان‌شاءالله برخورد عادلانه انجام شود. 
 طرفداران حسن روحانی اگر به رئیس قوه قضائیه هم توهین می‌شد 
اینطور عمل می‌کردند؟ ما نباید گزینشی عمل کنیم؛ جریانات طرفدار 
رئیس‌جمهوری در جریان توهین به رئیس‌جمهور همان‌طور رفتار کنند 
که اگر به رئیس قوه قضائیه توهین می‌شد، رفتار می‌کردند. توصیه 
من به کسانی که این حرکت را انجام دادند این است که بیان انتقاد 
را به حرف‌های زشت آلوده نکنند؛ ثانیا بدانند که اهانت به یک فرد 

مسلمان شرعا حرام و غیر‌جایز است. 

 بازخوانی مواجهه ادوار مجلس‌ با کابینه‌های پیشنهادی دور دوم

آزمون اعتماد مجلس


